
Seletuskiri 

 

Vallavolikogu otsuse eelnõu „Viljandi valla ametiasutuse struktuuri ning teenistuskohtade 

koosseisu kehtestamine“ juurde. 

 

Käesoleva otsuse eelnõu „Viljandi valla ametiasutuse struktuuri ning teenistuskohtade 

koosseisu kehtestamine“ eesmärk on täpsustada ja muuta kehtivat ametiasutuse struktuuri ja 

teenistuskohtade koosseisu. 

 

• Lisada koosseisu üks laste heaolu spetsialisti ja üks perede tugitöötaja ametikoht. 

Sotsiaalosakonna juht Marta Rohtla tegi ettepaneku muuta Viljandi Vallavalitsuse ametiasutuse 

sotsiaalosakonna struktuuri. 

Ametikohtade vajadus selgus hinnatõusu teadete ja personalivajaduse analüüsimise käigus. 

Struktuuri muutmise järel on neli laste heaolu spetsialisti, üks perede tugitöötaja ja üks laste 

heaolu peaspetsialisti ametikoht. 

 

Struktuuri muutmise põhjendus: 

 

1. Perede tugiisikuteenust on siiani Viljandi Vallavalitsusele osutanud lepingu alusel SOS 

Lasteküla Eesti Ühing. Lepingu objektiks on Viljandi vallas elavale, kokku kuni 30 perele 

tugiteenuse osutamine kahe peretugevdustöötaja (peretugiisiku) poolt.  

- Aastal 2022 oli teenuse aastane kulu vallale 15 127,06 eurot. 

- Aastal 2023 oli teenuse aastane kulu vallale 25 680 eurot; 

- Aastal 2024 on teenuse aastane kulu vallale 30 768 eurot; 

- Aastal 2025 on teenuse aastane kulu vallale planeeritud 39 900 eurot. 

Peretugevdustöötajate ülesanne on toetada laste heaolu spetsialistide tööd tõhustades perede 

toetamist läbi omapoolsete kodukülastuste ja tegevuste. STAR andmebaasi ja perega 

kokkulepete sõlmimine jm ametnikutööga seotud dokumentatsioon on jäänud  

endiselt laste heaolu spetsialistide tööülesandeks. 

 

2. Lastekaitse peaspetsialist ei suutnud suure töökoormuse tõttu täita kõiki peaspetsialisti 

kohustusi õigeaegselt. 2024 kevadel muudeti töökorraldust ja peaspetsialisti tööülesannete 

hulgast võeti ära piirkondlik lastekaitsetöö, et saaks tegeleda ette nähtud peaspetsialisti 

ülesannetega. Laste heaolu spetsialistide tööpiirkondi suurendati ja osa tööülesannetest anti 

peaspetsialistile (rahalehed, lepingute sõlmimised jms). Tänaseks on kõik laste heaolu 

spetsialistid tööl olnud piisav aeg, et töökoormuse suurust hoomata. Juhtumite arvu 

suurenemise ja ennetustöö tegemise vajadusest tulenevalt on töökoormus tõusvas joones. 

 

3. Sotsiaalministeerium planeerib kohalike omavalitsustega alustada uue lastekaitse meetodi 

piloteerimist. Kuus aastat on lastekaitsetöö aluseks olnud laste heaolu käsiraamat ja kolmnurga 

meetod. Oktoobris-novembris 2024 avatakse taotlusvoor uue „Turvalisuse märgid“ meetodi 

piloteerimiseks. Selleks eraldatakse vahendeid ka tööjõukuludeks. 

39 900 euro maksmise asemel teenusepakkujale on mõistlikum tööle võtta üks laste heaolu 

spetsialist ja perede tugitöötaja, millega on võimalik piirkondlikku lastekaitsetööd veelgi 

paremini jagada ning meie struktuuri töötajatena saavad kõik tööülesanded ise täita (STAR 

sissekannete tegemine, aruandlus, koosolekutel osalemine, võrgustiku kokkukutsumine, 

seadusest lähtuvate otsuste tegemine jne). 

Laste heaolu spetsialisti töötasu on 1800 eurot (bruto) ja perede tugitöötaja töötasu ettepanek 

1400 eurot (bruto). Aastane tööjõukulu kokku 51 379, 20 eurot (bruto koos tööandja kuludega). 



Tööjõukulude rahastus on sotsiaalvaldkonna eelarves olemas ja hetkel lisavahendite 

taotlemiseks vajadust pole 

 

• Lisada koosseisu planeeringu-ja GIS-spetsialisti ametikoht ja muuta 

planeeringuspetsialisti ametinimetus planeeringute peaspetsialisti ametinimetuseks. 

Ehitusosakonna juht Evelin Orik tegi ettepaneku muuta Viljandi Vallavalitsuse ametiasutuse 

ehitusosakonna struktuuri. 

Struktuuri muutmise põhjendus: 

 

Planeeringuspetsialisti suure töökoormuse tõttu oleks vaja teist spetsialisti, kes asendaks 

planeeringuspetsialisti ja toimetaks geoinfosüsteemis (GIS). 

Praegu on ehitusosakonna struktuuri järgi ainult üks planeeringuspetsialist ja 

planeeringuspetsialistil ei ole aega tegeleda geoinfosüsteemiga ja need ülesanded on jaotatud 

teiste ametnike vahel ära. Lisaks on planeeringuspetsialist üle koormatud detailplaneeringute 

menetlustega ja ta ei saa pühendada piisavalt aega üldplaneeringu koostamiseks. Struktuuri 

muutmise järel oleks kaks ametniku, kes tegelevad planeeringutega, et jõuaks kinni pidada 

menetluse tähtaegadest. 

Planeeritav palk oleks 2000,00 eurot brutos kuus ja aasta tööjõukulu oleks 24 000,00 eurot + 

tööandja kulu 33% (sotsiaalmaks jmt). 

Arvestades asjaolu, et hetkel kasutatakse Viljandi valla geoportaali AlphaGis keskkonnas, siis 

on mõistlik seda keskkonda kasutada maksimaalselt ja panustada selle arendamisse. Viljandi 

valla geoportaal on väga hea keskkond, kust on kergesti leitavad erinevad olulised dokumendid 

(geoalused, detailplaneeringud) ja kaardirakendused (koostatav üldplaneering, teede 

talihooldus, teehoiukava, avalikud jäätmekonteinerid jne) nii ametnikele, kui ka valla 

kodanikele ja arendajatele (projekteerijatele). AlphaGis keskkond võimaldab väga palju ja hea 

on luua ka sisevaateid ametnikele oma töö kiiremaks ja efektiivsemaks tegemiseks erinevates 

valdkondades. 

 

 

 

 

 

 

 

Seletuskirja koostas: 

 

Iren Jõeleht 

personalispetsialist 


